

Med anledning av de strandade förhandlingarna med domarna

Då arvodesförhandlingarna med representanter för domarna i Region Öst har strandat, så har domarna meddelat att de inte kommer ta domaruppdrag till dess att ett avtal har nåtts. Just nu står parterna långt ifrån varandra gällande en ny arvodesnivå.

Domarnas utgångspunkt har varit att arvodena ska höjas mellan 15–20 %, vilket ishockeyföreningarna i Region Öst inte har kunnat acceptera.

Domarna har meddelat genom en ”varselhandling” att om inte ett avtal är på plats under veckan så kommer ”en strejk att träda i kraft från domargruppen i omgångar.”

Detta omfattar samtliga distrikts- och regionsregistrerade domare och matcher de tillsätts på av administrerande förbund. Fr.o.m. den 4 oktober 2024 kommer domargruppen inte ta sig an uppdrag som spelas fredag-söndag. Skulle ett avtal fortsatt inte vara på plats den 13 oktober 2024 så kommer detta övergå i att domargruppen inte kommer ta sig an några uppdrag alls.

Efter noggrant övervägande och analys av den nuvarande ekonomiska situationen för ishockeyföreningarna i regionen har styrelsen för Regionförbundet Ishockey Öst beslutat att inte bifalla domarnas krav på den arvodeshöjningen. Detta beslut baseras på flera kritiska faktorer som påverkar ishockeyföreningarnas ekonomiska hållbarhet, särskilt i ljuset av den senaste tidens höga inflation. Vi vill härmed presentera våra överväganden och motargument till detta krav. Vi menar att arvodeshöjningar på 15–20% kommer drabba de barn- och ungdomar som spelar ishockey i regionen genom ökade avgifter.

Ekonomiska utmaningar för föreningarna

Under de senaste två åren har vi sett en kraftig inflation som har påverkat hela ekonomin, inklusive ishockeyföreningarnas budgetar. De ökade kostnaderna för energi, utrustning och andra driftskostnader är redan pressande för många föreningar med dess medlemmar. Att ytterligare höja domarnas arvoden med 15–20 % skulle innebära en betydande ekonomisk belastning för föreningarna. Det riskerar att leda till nödvändiga nedskärningar inom andra viktiga områden, såsom barn och ungdomsverksamhet, vilket i sin tur kan påverka kvaliteten för hela den breda ishockeyn.

En analys visar att många föreningar i dagsläget inte kan tillgodose liknande höjningar i arvoden eller löner på grund av den ekonomiska osäkerheten. Inom flera områden är man tvungen att hålla tillbaka på kostnadsökningar för att säkerställa ekonomisk stabilitet och långsiktig hållbarhet. Att domarna i ishockey skulle få en så markant höjning kan uppfattas som anmärkningsvärt då kostnaden direkt skulle belasta utövarna vilket känns fel då vi i alla sammanhang behöver sträva efter att hålla kostnaderna så låga som möjligt.

Hälsa och kvalitet för våra domare

Vi värdesätter domarnas uppdrag och förstår den viktiga roll de spelar i sporten. Det är dock viktigt att balansera kompensationen med den verkliga ekonomiska situationen. Vi har föreslagit en mer måttlig ökning som bättre speglar den nuvarande ekonomiska verkligheten och ger oss möjlighet att säkerställa att domarna får en rättvis ersättning utan att det skapar osunda ekonomiska påfrestningar för föreningarna.

För att möta domarnas behov och samtidigt skydda föreningarnas ekonomiska hälsa har Regionförbundet Ishockey Öst föreslagit en gradvis höjning av arvoden, i linje med den ekonomiska tillväxten och inflationsnivån över de kommande åren.

Det pågår idag en rad insatser från förbundet för att förbättra andra aspekter av domarstödet, såsom utbildningsmöjligheter och arbete med beteenden och trygga miljöer, som syftar till att öka både domarnas utveckling, trygghet och kvaliteten på deras insatser.

Vi hoppas att ni förstår vår position och ser fram emot konstruktiva diskussioner om hur vi bäst kan stödja både domare och föreningar i denna utmanande tid.

Styrelsen Regionförbundet Ishockey Öst med följande distriktsförbund

